[image: image1.png]

О! Закладка не определена.
Комитет гражданской обороны Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 30 декабря 2013г. № 21
г. Нарьян-Мар

В соответствии с пунктом 3 постановления Администрации Ненецкого автономного округа от 24.03.2011 № 38-п «О порядке формирования государственного задания в отношении учреждений Ненецкого автономного округа и финансового обеспечения выполнения государственного задания» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) казенным учреждением Ненецкого автономного округа «Поисково-спасательная служба Ненецкого автономного округа» в качестве основных видов деятельности.

2. Признать утратившим силу приказ Комитета гражданской обороны Ненецкого автономного округа от 19.11.2012 № 5 «Об утверждении перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) казенным учреждением Ненецкого автономного округа «Поисково-спасательная служба» в качестве основных видов деятельности».

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
Председатель Комитета

гражданской обороны
Ненецкого автономного округа
                                                       М.Ю. Стаич

УТВЕРЖДЕН
приказом Комитета

гражданской обороны
 Ненецкого автономного округа

                                                                    от « 30 » декабря  2013 года №  21
ПЕРЕЧЕНЬ
государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)
казенным учреждением Ненецкого автономного округа «Поисково-спасательная служба»  в качестве основных видов деятельности.

	№
	Наименование государственной услуги (работы)
	Категории потребителей государственной услуги (работы)
	Единицы измерения показателя объема (содержания) государственной услуги (работы)

	Показатели, характеризующие качество государственной услуги (работы)
	Наименование государственных учреждений НАО (групп учреждений), оказывающих государственную услугу (выполняющих работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

ГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАБОТЫ
	1
	Разведка зоны чрезвычайной ситуации (состояние объекта, территории, маршрутов выдвижения сил и средств, определение границ зоны чрезвычайной ситуации), организация управления и связи в зоне чрезвычайной ситуации посредством развертывания подвижного пункта управления.
	Население территории Ненецкого автономного округа

Население территории Ненецкого автономного округа

Население территории Ненецкого автономного округа
	Количество часов на разведку и  объемы площади на определение границ зоны ЧС, количество человек, выполняющих работу
	Уровень удовлетворенности заявителей качеством выполненных работ
	Казенное учреждение Ненецкого автономного округа «Поисково-спасательная служба»

	2

	 Ввод сил и средств в зону чрезвычайной ситуации для проведения поисково-спасательных и аварийно-спасательных работ, эвакуация пострадавших и материальных ценностей из зоны чрезвычайной ситуации.

	Количество человек, выполняющих работу и средств (единиц), вводимых в зону выполнения работ,
количество часов на поиски и спасательные работы, количество человек, выполняющих работу
	Выполнение норматива времени на ввод сил и средств для поисково-спасательных и аварийно-спасательных работ, уровень удовлетворенности заявителей качеством выполненных работ.
	Казенное учреждение Ненецкого автономного округа «Поисково-спасательная служба»
Казенное учреждение Ненецкого автономного округа «Поисково-спасательная служба»

	3
	Ликвидация (локализация) разливов нефти и нефтепродуктов на суше и внутренних водах (за исключением внутренних морских вод.)

	Объемы нефти (тонны), площадь территории разлива (км 2, количество часов на ликвидацию ЧС, количество человек, выполняющих работу
	Время  реагирования  на вызов в соответствии с нормативами

	4
	Ликвидация (локализация) последствий дорожно-транспортных происшествий.

	Количество человек, выполняющих работу и время, потраченное на выполнение работ
	Время  реагирования  на вызов в соответствии с нормативами

	5
	Проведение поисково-спасательных и аварийно-спасательных работ, связанных с тушением пожаров.

	Количество человек, выполняющих работу и время, потраченное на выполнение работ
	Время  реагирования  на вызов в соответствии с нормативами

	6.
	 Поиск и спасение пострадавших на морских, речных, воздушных судах, терпящих бедствие на суше, море и внутренних акваториях;

	Количество человек, выполняющих работу и время, потраченное на выполнение работ
	Уровень удовлетворенности заявителей качеством выполненных работ

	7
	Аварийно-спасательные и поисково-спасательные работы с использованием водолазного снаряжения.

	Количество человек, выполняющих работу и время, потраченное на выполнение работ
	Уровень удовлетворенности заявителей качеством выполненных работ

	8
	 Разборка завалов, расчистка маршрутов и устройство проездов в завалах.

	Количество человек, выполняющих работу и время, потраченное на выполнение работ
	Уровень удовлетворенности заявителей качеством выполненных работ

	9
	Аварийно-спасательные и поисково-спасательные работы с использованием альпинистского снаряжения.

	Количество человек, выполняющих работу и время, потраченное на выполнение работ
	Уровень удовлетворенности заявителей качеством выполненных работ

	10
	Организация поисково-спасательных работ на территории НАО (лесотундровые зоны, внутренние зоны, внутренние акватории) по поиску пропавших (заблудившихся) граждан.

	Количество человек, выполняющих работу и время, потраченное на выполнение работ
	Уровень удовлетворенности заявителей качеством выполненных работ

	11
	Оказание первой доврачебной неотложной помощи пострадавшим.

	Количество случаев
	Уровень удовлетворенности заявителей качеством выполненной работы

	12
	Оказание помощи населению в ликвидации последствий бытовых происшествий.

	Количество случаев
	Уровень удовлетворенности заявителей качеством выполненной работы

	13
	 Организация централизованного управления экстренными оперативными службами, силами постоянной готовности аварийно-спасательных служб и формирований, дислоцирующихся на территории НАО
	Экстренные оперативные службы.
	Количество человек, выполняющих работу и время, потраченное на выполнение работ
	Время  реагирования  на вызов в соответствии с нормативами

Об утверждении перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) казенным учреждением Ненецкого автономного округа «Поисково-спасательная служба» в качестве основных видов деятельности